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Wynalazek dotyczy urządzenia, smaru¬
jącego piasty kół na osiach próżnych (np.
u dział), przyczem te osie próżne służą ja¬
ko zbiorniki smaru.
Podług wynalazku, doprowadza się

smar zapomocą dziurkowanej panewki, ob¬
racającej się swobodnie między osią a pia¬
stą, do tej ostatniej, a potem do zbiornika,
który jest w ciągłem połączeniu ze zbior¬
nikiem w próżnej osi.
Rysunek przedstawia sposób wykona¬

nia wynalazku. Fig. 1 — przedstawia prze¬
krój piasty koła na osi próżnej, fig. 2 —
widok zboku po usunięciu nakrętki.
Na końcu osi a osadzono panewkę 6,

na której umocowano koło c; koniec osi a
wykonany jest jako zbiornik, w tym też ce¬
lu zamknięty jest śrubą d. Oś a zaopatrzo¬
na jest w trzy kanały q do przepływu oli¬

wy do panewki 6. Oliwa przedostaje się
skośnemi otworami e do dziurek / panewki
6, umieszczonej swobodnie między koń¬
cem osi a oraz piastą c. Ponieważ panew¬
ka obraca się mniej więcej o połowę wol¬
niej od piasty, więc podczas jazdy napeł¬
niają się pokolei wszystkie otwory / oliwą
zapomocą otworów e. Otwory / oddają
wtedy oliwę cylindrycznej powierzchni
końca osi oraz piaście, przyczem stale są
napełniane przez otwory e świeżą oliwą.
Z powierzchni osi oraz piasty spływa oli¬
wa powoli po obu stronach do czołowego
krążka g. Wewnątrz zapobiega się wypły¬
waniu oliwy zapomocą dławika tak, że o-
liwa może spływać tylko do wnętrza po¬
chwy h. Stąd przedostaje się oliwa wgórę
i wraca do próżnej osi. W ten sposób cyr¬
kułuje ona wokoło. Proces ten przyśpiesza



siła odśrodkowa, powstająca podczas ob¬
rotu swobodnej panewki b tak, że oliwa
cyrkułując stale ochładza się szybko, a
powierzchnia osi jest ciągle smarowaną.

Przez zastosowanie odpowiednich wy¬
żłobień można powiększyć jeszcze cyrku¬
lację oliwy. Na całej długości końca osi
znajduje się wyżłobienie, które rozdziela
oliwę łatwiej i powoduje jej powrót.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do smarowania kół, obra¬
cających się na próżnych osiach, służących

jako zbiornik oliwy, znamienne tern, że o-
liwa płynie z osi próżnej dziurkowaną pa¬
newką (b), obracającą się swobodnie mię¬
dzy nieruchomą osią (a) oraz obracającą
się piastą, do piasty, potem zaś przez zbior¬
nik, utworzony przez nakrętkę, który pozo¬
staje zawsze w połączeniu ze zbiornikiem
w próżnej osi.

Rheinische Metallwaren-
und Maschinenfabrik.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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